



KPC København A/S

Dalgasgade 21, 1.
7400 Herning
CVR-nr. 30913574

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
02.03.2022

Kurt Poulsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	9
Balance pr. 31.12.2021	10
Egenkapitalopgørelse for 2021	12
Pengestrømsopgørelse for 2021	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

KPC København A/S

Dalgasgade 21, 1.

7400 Herning

CVR-nr.: 30913574

Hjemsted: Herning

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Bo Boulund Knudsen, formand

Gitte Poulsen

Peter Michael Thoustrup Poulsen

Susanne Poulsen

Direktion

Jesper Henkel, adm. direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	777.130	1.480.663	1.521.459	1.254.578	1.276.948
Bruttoresultat	118.166	153.848	168.392	108.117	129.175
Driftsresultat	108.652	145.294	162.170	99.811	123.001
Resultat af finansielle poster	11.001	(4.494)	1.522	14.167	13.718
Resultat før skat	119.653	140.800	163.693	113.978	136.719
Årets resultat	93.157	109.464	127.577	88.844	106.598
Balancesum	409.753	770.511	814.858	859.941	360.963
Investeringer i materielle aktiver	111	218	26	204	29
Egenkapital	156.156	380.999	331.535	309.958	275.684
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	15,21	10,39	11,07	8,62	10,12
Overskudsgrad (%)	13,89	9,71	10,63	7,94	9,54
Egenkapitalforrentning (%)	34,69	30,73	39,78	30,34	43,97
Soliditetsgrad (%)	38,11	49,45	40,69	36,04	76,37

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal" med undtagelse af nøgletallet "Overskudsgrad", der er tilrettet selskabets specifikke forhold, hvorved driftsresultatet tillægges resultat af tilknyttede og associerede virksomheder ved beregningen.

Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

Overskudsgrad (%):

$\frac{\text{Driftsresultat} + \text{res. af kapitalandele}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Gns. egenkapital}} * 100$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Gns. egenkapital}}{\text{Balancesum}} * 100$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet opfører bygninger i hoved- og totalentreprise samt udviklet egne, primært i Københavnsområdet og Sjælland i øvrigt.

Selskabet er en del af KPC Holding A/S koncernen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udgør et overskud på 93.157 t.kr. Resultatet er tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Den økonomiske udvikling er på niveau med den udmeldte forventning i henhold til årsrapporten 2020.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ingen usikkerhed forbundet med indregning eller måling ud over, hvad der er normalt for et selskab inden for byggebranchen.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Årets resultat er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Forventet udvikling

Ordrebeholdningen er god, og alle byggerier afvikles planmæssigt, både tidsmæssigt og økonomisk. Ordrebeholdningen er dog negativt påvirket pga. COVID-19 nedlukning og afledt usikkerhed har udskudt enkelte projekter.

Det finansielle beredskab er solidt.

Der forventes derfor et godt og tilfredsstillende resultat for regnskabsåret 2022 på et lavere niveau end dette års resultat.

Videnressourcer

Selskabet tilstræber bevidst at ansætte højt kvalificerede medarbejdere specielt med byggeteknisk, juridisk og økonomisk viden på højt niveau.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets produkter og ydelser undergår en stadig udvikling, uden at der udføres egentlige udviklingsaktiviteter.

Redegørelse for samfundsansvar

Koncernen har opstillet politikker for arbejdsmiljø, socialt ansvar og miljø.

Der henvises til redegørelse for kønsmæssig sammensætning i KPC Holding A/S.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Koncernen har opstillet politikker for kønsfordeling.

Der henvises til redegørelse for kønsmæssig sammensætning i KPC Holding A/S.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Nettoomsætning		777.130	1.480.663
Produktionsomkostninger		(658.964)	(1.326.815)
Bruttoresultat		118.166	153.848
Administrationsomkostninger		(9.514)	(8.554)
Driftsresultat		108.652	145.294
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(1.266)	(1.009)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		571	(486)
Andre finansielle indtægter	2	13.452	2.346
Andre finansielle omkostninger		(1.756)	(5.346)
Resultat før skat		119.653	140.799
Skat af årets resultat	3	(26.496)	(31.335)
Årets resultat	4	93.157	109.464

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		307	302
Materielle aktiver	5	307	302
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		35	1.057
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	447
Andre tilgodehavender		489	489
Finansielle aktiver	6	524	1.993
Anlægsaktiver		831	2.295
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		67.841	391.477
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	85.789	270.976
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		253.550	101.883
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.490	0
Andre tilgodehavender		73	3.378
Periodeafgrænsningsposter	8	69	502
Tilgodehavender		408.812	768.216
Likvide beholdninger		110	0
Omsætningsaktiver		408.922	768.216
Aktiver		409.753	770.511

Passiver

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Virksomhedskapital		2.000	2.000
Overført overskud eller underskud		154.156	303.999
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	75.000
Egenkapital		156.156	380.999
Udskudt skat	9	18.988	13.336
Andre hensatte forpligtelser	10	35.004	24.000
Hensatte forpligtelser		53.992	37.336
Bankgæld		0	14.615
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	6.833
Leverandører af varer og tjenesteydelser		165.330	232.927
Skyldige sambeskatningsbidrag		20.844	16.005
Anden gæld		13.431	81.796
Kortfristede gældsforpligtelser		199.605	352.176
Gældsforpligtelser		199.605	352.176
Passiver		409.753	770.511
Personaleomkostninger	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	15		
Koncernforhold	16		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	2.000	303.999	0	75.000	380.999
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(75.000)	(75.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(243.000)	0	(243.000)
Årets resultat	0	(149.843)	243.000	0	93.157
Egenkapital ultimo	2.000	154.156	0	0	156.156

Pengestrømsopgørelse for 2021

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Driftsresultat		108.652	145.294
Af- og nedskrivninger		0	54
Andre hensatte forpligtelser		11.004	3.000
Ændringer i arbejdskapital	11	216.513	(3.079)
Pengestrømme vedrørende primær drift		336.169	145.269
Modtagne finansielle indtægter		13.451	2.345
Betalte finansielle omkostninger		(1.757)	(5.346)
Refunderet/(betalt) skat		(16.005)	(29.758)
Pengestrømme vedrørende drift		331.858	112.510
Køb mv. af materielle aktiver		(111)	(218)
Køb af finansielle aktiver		(40)	(743)
Salg af finansielle aktiver		1.018	61
Pengestrømme vedrørende investeringer		867	(900)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		332.725	111.610
Udbetalt udbytte		(318.000)	(60.000)
Optagelse / (afdrag) vedr. kortfristet bankgæld		(14.615)	(65.450)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(332.615)	(125.450)
Ændring i likvider		110	(13.840)
Likvider primo		0	13.840
Likvider ultimo		110	0
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		110	0
Likvider ultimo		110	0

Noter

1 Personaleomkostninger

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	49.271	55.826
Pensioner	8.119	7.837
Andre omkostninger til social sikring	641	563
	58.031	64.226
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	72	75

	Ledelses- vederlag	Ledelses- vederlag
	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Direktion	3.776	5.228
Bestyrelse	342	200
	4.118	5.428

2 Andre finansielle indtægter

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	13.284	1.914
Renteindtægter i øvrigt	168	432
	13.452	2.346

3 Skat af årets resultat

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	20.844	42.504
Ændring af udskudt skat	5.652	(11.169)
	26.496	31.335

4 Forslag til resultatdisponering

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	75.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	243.000	0
Overført resultat	(149.843)	34.464
	93.157	109.464

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
Kostpris primo	791
Tilgange	111
Kostpris ultimo	902
Af- og nedskrivninger primo	(489)
Årets afskrivninger	(106)
Af- og nedskrivninger ultimo	(595)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	307

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.	Andre tilgode- havender t.kr.
Kostpris primo	2.490	1.065	489
Tilgange	40	0	0
Afgange	0	(1.065)	0
Kostpris ultimo	2.530	0	489
Opskrivninger primo	(1.433)	(618)	0
Andel af årets resultat	(1.062)	0	0
Tilbageførsel ved afgange	0	618	0
Opskrivninger ultimo	(2.495)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	35	0	489

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Teilmann A/S	Ballerup	83,00
Immerkær 42 ApS	Herning	100,00

7 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	973.199	1.251.214
Foretagne acontofaktureringer	(887.410)	(987.071)
Overført til forpligtelser	0	6.833
	85.789	270.976

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

9 Udskudt skat

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Bevægelser i året		
Primo	13.336	24.505
Indregnet i resultatopgørelsen	5.652	(11.169)
Ultimo	18.988	13.336

Udskudt skat i årsrapporten består af skat af forskelsværdien mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af igangværende arbejder og driftsmidler mv.

10 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser.

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af fejl og mangler idenfor garantiperioden på 1-5 år. De hensatte forpligtelser indregnes på baggrund af selskabets erfaringer med garantiarbejder.

11 Ændring i arbejdskapital

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Ændring i tilgodehavender	359.596	29.860
Ændring i leverandørgæld mv.	(143.083)	(32.939)
	216.513	(3.079)

12 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	5.741	6.801

13 Eventualforpligtelser

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	366.832	373.099
Eventualforpligtelser i alt	366.832	373.099

Kautions- og garantiforpligtelser omfatter arbejdsgarantier på igangværende projekter med 63.102 t.kr. (2020: 72.495 t.kr.), arbejdsgarantier på afsluttede projekter med 298.517 t.kr. (2020: 211.468 t.kr.) samt øvrige garantier 5.213 t.kr. (2020: 89.136 t.kr.).

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med KPC Group A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

14 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter følgende:

KPC Group A/S

KPC Holding A/S

15 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

Alle transaktioner med nærtstående parter i regnskabsåret er foretaget på markedsmæssige vilkår.

16 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

KPC Group A/S, Herning

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

KPC Holding A/S, Herning
